



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 1
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI
Útvar tajemníka
Oddělení právní, kontroly a stížností

Vážený pan
Filip Kalfus

foi+request-558-54de1683@infoprovsechny.cz

Č. j.
MČP1 135803/2013
I-66/13

Vyřizuje / linka
E. Doubravová /668

Datum
20.09 2013

Věc: Odpověď

Vážený pane Kalfusi,

v příloze Vám zasíláme odpověď na Vaši Žádost o poskytnutí informace podle zák. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, týkající se hlasovacího zařízení používaného při jednání Zastupitelstva městské části Praha 1.

O vyjádření k žádosti jsme požádali oddělení volených orgánů Odboru Kancelář starosty a Odbor informatiky Úřadu městské části Praha 1.

1) obchodní název hlasovacího zařízení je elektronický hlasovací systém "Ministr III". Systém se připojuje na osobní počítač (notebook), na kterém je nainstalovaný ovládací program HLAS (verze 3.8)

2) hlasovací systém má MČ Praha 1 v pronájmu.

3) 1. cena pronájmu se pohybuje cca 10 - 12 tis. Kč/ za zasedání. Pořizovací cena celého hlasovacího systému byla v roce 2006 cca 340.000 bez DPH.

2. pracovní pozice zaměstnance Úřadu MČ Praha 1, který zajišťuje provoz zařízení je referent oddělení volených orgánů v Odboru Kancelář starosty.

4) dodavatel: Datasound, s.r.o., IČ 24820822

5) Tento hlasovací systém nabízí ukládání a archivování informací a dat dokumentujících průběh jednání (prezence, při diskusi systém eviduje přihlášky do diskuse, měří čas vystoupení každého řečníka a umožňuje kontrolovat počet a délku příspěvků, dále eviduje jednotlivá hlasování, včetně jmenovitého výpisu jeho výsledků, který je možné ihned po hlasování vytisknout, popř. jej vyhledat kdykoliv později), dále pořizuje zvukový záznam průběhu jednání na pevný disk a při použití videoprojekce pro prezentaci výsledků a informací ze systému umožní účastníkům i veřejnosti lepší orientaci v probíhajícím zasedání.

1/1

Úřad městské části Praha 1
Vodičkova 18, CZ-115 68
tel.: +420 221 097 111, fax: +420 222 232 650
info@praha1.cz, www.praha1.cz
IČ: 00063410, DIČ: CZ00063410



Výstupy - z každého zasedání program může vytvořit textové soubory obsahující výstupy z jednotlivých hlasování nebo prezencí či průběh rozprav. Rovněž vytváří soubor s výsledky hlasování, připravený pro import do programu MS Excel a vytvoření databáze. MČ Praha 1 však používá speciální program, který tento celkový soubor všech hlasování rozdělí na jednotlivá hlasování, které pak vedoucí oddělení volených orgánů vkládá do tabulky a zveřejňuje na webových stránkách. Ovládací program dále umožňuje pořídit zvukový záznam, který však MČ Praha 1 nevyužívá (firma Datasound nahrává zasedání v samostatném souboru ve formátu mp3 - tento zvukový soubor je použit výhradně pro účely zpracování zápisu a kontroly stenografického záznamu). Tato verze nabízí také možnost zobrazení a exportování grafů, přehledně zobrazujících výsledky podle jednotlivých politických stran a voleb jejich zastupitelů v daném hlasování - MČ Praha 1 též nevyužívá.

6) Účelem jmenovitěho publikování výsledků hlasovací zastupitelů je zlepšení informovanosti obyvatel, dále umožnit občanům, kteří nemají možnost se zasedání účastnit přímo, aby zjistili, jak který člen zastupitelstva hlasoval o jednotlivých bodech. Tuto vůli vyjádřilo Zastupitelstvo MČ Praha 1 svým usnesením č. U06_0492 dne 24.04.2006. Publikaci na webové stránky provádí vedoucí oddělení volených orgánů Odboru kancelář starosty, která jednotlivá hlasování vytvořená systémem ve formátu txt vkládá do tabulky s jednotlivými body programu zasedání.

7) služby spojené s provozem zařízení jsou MČ Praha 1 zajišťovány prostřednictvím objednávek k zabezpečení průběhu jednání zastupitelstva městské části

JUDr. Petr Dětský
vedoucí oddělení

Městská část Praha 1
Úřad městské části
Útvar tajemníka
Oddělení právní, kontroly a stížností
Vodičkova 18, 115 66 Praha 1
-4-